01-09-2005.

E.M. nº 020-2005/CONSEA

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

O Conselho Nacional de Segurança Nacional e Nutricional - CONSEA, durante sua

última Reunião Plenária, em 30 de agosto de 2005, discutiu e aprovou o encaminhamento da

Recomendação de número 006/2005, cujo teor indica medidas voltadas para a manutenção e

aprimoramento das medidas de controle e fiscalização dos agrotóxicos.

Respeitosamente,

Francisco Menezes

Presidente do CONSEA